m o d o recedendum esse a decreti praescriptionibus, nul lam et iam dispen

s a t i o n e m esse concedendam. Ex eo m o v e o r , quod agitur de re faculta

t i v a , quae a iure n u m q u a m ex ig i tur ; potest etiim m a t r i m o n i u m contrahi 

quin praecedant sponsalia. Si igitur obtineri difficile poterit quod fideles 

sponsal ia contrahant servata forma decret i , difficile erit quod illis in r e 

g ionibus locum habeant sponsalia val ida, quae canonicos sort iantur effe

c t u s . Quod certe nul lum producet grave, inconveniens ; eo vel magis quod 

si q u o r u m interesset sponsal ia ante m a t r i m o n i u m contrahere , iis aperta 

via est, conformando scilicet se Ecc les iae praescriptionibus. Ex altera 

parte recedere a decreto pro Sinis inconveniens grav i s s imum produceret , 

q u u m abrumperet e a m disciplinae unitatem quoad h a n c r e m , q u a m de

cre tum curare induxit et quae in al iqua societate servanda e s t , quoad 

eius fieri potest . Quod autem lex civilis valida habeat sponsal ia inita ex 

Sinensi consuetudine, alia scilicet rat ione ab ea , quae praescribitur in 

decreto , nihil videtur contra efficere ; non solum quia lex civilis quoad 

hoc est incompetens , sed et iam quia nul lum per se inconveniens in h o c 

habetur , quod alicui actui c o r a m Eccles ia nullo et inval ido auctor i tas 

civilis s u a m largiatur iuridicam tui t ionem. 

His addendum, quod, si vere sponsalia ita iniri mos fuit in Sinis, 

q u e m a d m o d u m ex miss ionar iorum relatione erui v idetur , ut a parentibus 

pro filiis o m n i n o insciis c o n t r a h e r e n t ^ , quaest io non immer i to esse posset 

de eorum validitate et iam in ant iquo iure. N u m q u a m enim Eccles ia 

excludere voluit consensum ipsarum p a r t i u m pro validitate sponsal ium ; 

et si quando valida habuit sponsalia a parentibus pro fili is c o n t r a c t a , id 

tunc unice procedere statuit , q u u m parentes contraherent sponsalia f i l i i s 

praesentibus et non contradicent ibus , vel filiis absentibus et postea ra t i -

habentibus. Quae doctr ina a Bonifacio VIII in cap. un. de desp. impub. 
„§ 2 tradi ta expl icat duriores quasdam expressiones, quae in c a p . i eiusd. 

t i t . in Decretalibus Gregori i IX ex H o n o r i o , vel ut alii volunt H o r m i s d a , 

inveniuntur. 

Q u o a d tert iam partem dubii non spernenda potest esse dubitandi 

.ratio. Scilicet non solum quaestio f ier i po tes t , u trum m a t r i m o n i a , de